

Wypis z Ksiąg Szlacheckich Gubernii Litewsko
Wileńskiej Wypowodu Familii Urodzonych

Czyżewskich



Roku Tysiąc Ośmset Dwadziestego
Miesiąca Augusta Dwadziestego Siódmego Dnia.

Przed Nami, Michałem Römerem Radcą Sta-
nu Litewsko Wileńskim Gubernialnym Marszałkiem, Ordenu S.
Astrony Złoty Kłosa Kawalerem, Przewodniczącym, oraz Deputata

mi s. Ponia

№ 173

mi Powiatow Gubernii Litto-Wileńskiej do przyjmowa-
nia i wstrzasanja Wywodow Szlacheckich obranyemi, zło-
żony został Wywód Rodowitow Starwylowey Szlacheckiej Sa-
milii Ulr. Czyżewskich /Merbe Sas/ i którego gdy us okaza-
ło: ze Familia Urudzonych Czyżewskich jest od dawnych
czasow kasnywna prerogatywa, szlachecka, posiadata dzie-
dziciny dobra ziemne - i której familii pochodzący, a w ni-
miejszym wywodzie za przodka wzysty Michał Czyżewski,
który i przodkiem dziedziczył dobra ziemskie w Powiecie Mpit-
skim kuzaje i wydał sınıatu synow trzech Kazimierza, Pio-
tra i Władysława. - I tych w protokollu drugim Kazimierza
Michałowicz Czyżewski spłodził synow czterech Jozego,
Dominika, Jana i Michała. - Piotr Michałowicz wydał
na sınıat synow trzech Jozefa, Ignacego i Jozego. - a Wła-
dysław Michałowicz Czyżewski schodząc z tego sınıata
zostawił po sobie synow dwóch Franciszka i Jakuba. -
w Pokoleniu trzecim, Jozef Kazimierzowicz Czyżewski
był ojcem Jana i Michała. - Dominik Kazimierzowicz
spłodził syna Antoniego wywodzącego us i synami Ju-
stynem i Ignacym. - Jan Kazimierzowicz spłodził sy-
now czterech wywodzących us, Kazimierza i synami Ja-
nem i Wiktorym, oraz wnukami dwó innymi imieniami Józefem
Franciszkiem i Walerjanem Jozefowicz Wiktoryzowiczami.
drugięgo Andrzeja i synami dwó innymi imieniami Michałem.
- Chryzostomem, Klemenssem-Karolem, Janem-Piotrem i
Tomaszem. - trzecięgo Marcia, i umartego Tomasza. -

Jozef.

Józef Piotrowicz Curyzewski spłodził synów trzech do
wywodu idących, Andrzeja, dwóimiennych Wincentego i An-
toniego i Kacjana Nikodemą. Józef Piotrowicz Curyzew-
ski wydał na świat synów dwóch Michała i Jana. Fran-
ciszek Władysławowicz Curyzewski prowdził synów
trzech do wywodu idących, Wincentego i synem dwóimien-
nym Dionizym Napoleonem. Jan i synami Fran-
ciszkim i Kazimierzem. i Stanisławem i synem Sta-
nisławem. Jakub Władysławowicz Curyzewski wydał
na świat syna trzyimiennego Augustyna Antonie-
go Alexandra mnieryszy Wywód składającego. O par-
nosiu całej takowej procedenii pisał Dekretu Depu-
tacji Wywodovery Szlacheckiej Gubernii Litewskiej
Ułd Curyzewskich w Dostojności Szlacheckiej zatwier-
dzającego Roku Tysiąc siedmset Dwieście dziewięć
miesiąca Lutego $\frac{1}{12}$ następnego, następnie dowody naj sze-
rzywszicy przekonały. - 1/30^o Julii 11^o datowane, a 1/41^o
Maja 3^o w Grodzie Wpitskim aktykowane świadectwo od Ułd.
ników Szlachty i Obywateli Pomoców Wpitskiego i Wilkomier-
skiego Józefowi, Dominikowi, Janowi i Michałowi synom Kazi-
mierza - Józefowi, Ignacemu i Józefowi synom Piotra Fran-
ciszkowi i Jakubowi synom Władysława, wznikiem Michała
Curyzewskim brauiom inter se rozdzielnym - strykiem u Ich
Ródowitości Szlacheckiej i potwodzeniu i przewodem szla-
chetnych wydane. - 1/41^o Apryla 21^o datowane, corundem
27^o w Grodzie Wpitskim przyrany Dokument wicarysto

2720000

zrzecomy kwietaujimy od Józefa Ignacego i Tercego Piotro-
wiczon - Franciszka i Jakuba Władysławowiczon Cży-
zewskich, Terceonu, Dominikowi, Janowi i Mikhałowi
Kazimierzowiczon Cżyzewskim Dany - oraz Metryki
Chrześciane w datach 1.787^o Kwa 14^o Józefa-Wincentego
z Rodziow Jana i Ludowiki z Gieizenstkich Cżyzewskich
w Księgach Księstwa Jezierowskiego zapisana. - 1.781^o Apr-
ta 19^o Wincentego - 1.785^o Junii 19^o Jana i 1.788^o Aprta
27^o Stanisława, z Rodziow Franciszka i Katarzyny
z Alexandrowiczon Cżyzewskich, pierwsze w Księgach Ko-
ścioła Subockiego, a trzecia ostatnia w Księgach Kościo-
ła Jezierowskiego zapisane. - 1.806^o Augusta 26^o trzy imien-
nego Augustyna-Antoniego-Alexandra z Rodziow Ja-
kuba i Ewy z Piłkowiczon Cżyzewskich w Księgach Ko-
ścioła Witkowskiego zapisana - 1.804^o Kwa 4^o Mikha-
ła-Chryzostoma - 1.807^o Januarii 8^o Klementa-Karola -
1.811^o Junii 19^o Jana-Piotra-Pawła z Rodziow Andrze-
ia i Judyty z Chorynowskich - 1.815^o Februarii 24^o Józefa-
Franciszka - i 1.817^o Julii 26^o Walerjana-Judyrego,
z Rodziow Wiktorego i Magdaleny z Szemiow Cży-
zewskich w Księgach Księstwa Wobolnickiego zapisane -
1.806^o Julii 10^o Dymitrego-Napoleona z Rodziow Win-
centego i Elżbiety z Łukowskich Cżyzewskich, w Księ-
gach Księstwa Jezierowskiego zapisana - 1.802^o Kwa 13^o
Franciszka z Rodziow Jana i Benedykty z Chroz-
nowiczon Cżyzewskich, w Księgach Księstwa Jezierowskiego
zapisana. -



zapisana - Niemniej świadectwo w mieście zaginionej Melryki Chrestmiej Jana Janowicza Cuziewskiego brata rodzimego Józefa Cuziewskiego od K^o Winiemkego Samoyleszicza Podprobosza Teruwostkiego w Roku 1816^o Januaru 19^o wydane. - Franciszek Cuziewski wzywając wolności i swobod szlacheckich był obrany za wojnego Płtu Upitto wedle świadectwa trzech Excypow s Protokółu Cuziewskiu Marszałka Płtu Upitto wykonanego Juramentu w datach 1810^o Jbra 9^o od Teodoro Ropya Marszałka Płtu Upitto - 1811^o Kbra 14^o od Jana Wereszajńskiego s Marszałka Upitto - 1815^o Februaru 15^o od Adolfa Bystrama Marszałka Upitto. Franciszkowi Cuziewskiemu wydane - 1819^o Kbra 25^o Dokument familijny posiadzący od Mikłorego i Józefa Cuziewskich Janowi i Starostawowi Cuziewskiem brauom Stryczajnym wydany - W dalszej kacie Jan syn Jozego Kazimierzowicza Cuziewski spłodził synów Jana i Józefa wywodzących się s synami Andrzejem, Wincentyem i Karolarem. - Brat Jana Michał Jozemierz Cuziewski wydał żonatu syna Jakuba do wyvodu idącego s synem Antonim - O tej pierwności przekonał Dokument niecygsto dziełiny kwietajiny pwni, dry Janem i Michałem synami Jozego Kazimierzowicza Cuziewskiem w roku 1744^o Juliu 10^o nastaly, corundem 17^o Jbra w grodu Płtu



Ptę Urytło przyznany - 1816: Januar 19: Świadectwo w imię
sui pogorzałych Metryk Chrzestnych Jana Janowicza i Jaku
ba Michałowicza Cuziewskich - oraz Metryki Chrzestne w datach
1787: Gbna 14: Jozefa-Wincentego x Rodzicom Jana i Ludwika
z Cuziewskich Cuziewskich w księgach Kosiółta Jersorostkie
go zapisana - 1812: Gbna 28: Andrzeja - 1814: Augusta 16:
Wincentego - Antoniego i 1816: Gbna 17: Karietana - Nikołdeana
x Rodzicom Józefa i Petroneli z Mauciewskich w księgach ko
siółta Miłkomińskiego zapisana - 1806: Augusta 26: Augu
stajna - Antoniego - Alexandra x Rodzicom Jakuba i Ewy u
Pitkowiczów Cuziewskich w księgach Kosiółta Miłkomińskie
go zapisana - Na ostatku w Urzędem Cuziewskiem w Nowiniach
w liście Słachty są zamieszczeni, ubci przemyśle o tem
dwa listy, jeden w roku 1797: Gbna 35: x. a 1798: Januarie
11: n. s. Andrzejom, Mauciom, Jomaszowi i Kazimierzowi
i Synem Wiktorjem Cuziewskiem przez III. Michała Strasz
ewicza Marszałka Urytłgo wydany - i drugi 1816: Marza
ca N 242: Janowi i Stanisławowi Cuziewskiem wydany -
Na fundamentach przeto takowych zaprodukowanych
dowodów Przewodności Starożytną Słachectwa Imienia Włdr
Cuziewskich probujących, My Marszałek Gubernski
i Deputaci Powiatowi stosownie do przepisów w Dypl
omie pod rokiem 1785: Naryłaskawiezy Słachcie na
danych wyrównanych, nie mniej też pólnając się prawi
del w Ukazach z Pradzięgo Senatu Pradzięgo Gubern
skiemu Litewskiemu przedstawionych, Familia Urzędzonych
Cuziewskich



Czyżewskich a mianowicie Wywodzących się: Janna i dwóch imien-
nego Józefa Wincentego i synami Andrzejem, dwóch imien-
nymi Wincentym-Antonim i Kacjuszem-Nikodemem
Janowiczom; Jakuba Michałowicza i synem trzy imien-
nymi Augustynem-Antonim-Melekwidzem; Antoniego
Dobrowickowicza i synami Józefem i Agnacyem; Andrze-
ja i synami dwóch imiennymi Michałem-Chryzostorem,
Klemensem-Karolem, trzy imiennymi Jarem-Piotrem-
Pawłem, i Tomaszem; Kazimierzem i synami Jannem
i Wiktoryem, oraz Władysławem dwóch imien: Józefem-Fra-
nciszkiem, i Waleryanem-Józefem; Małcia i Tomaszem
Janowiczom; Andrzeja, dwóch imiennych Wincentego-Antonięgo
i Kacjana-Nikodema Józefowiczom; Wincentego i synem
dwóch imiennym Dyonizyem-Napoleonem; Janna i synami
Franciszkiem, Kazimierzem i Stanisławem i synem Sta-
nisławem Franciszkowiczom; i Antoniego Jakubowicza
Czyżewskich z: Prochorowa, i Starosty, Szlachty
Polskiej, uznaniem, Ogłaszamy i Onym do Księgi Szlachty,
Gubernii Litewsko-Wileńskiej Kłasy pierwszej, na mu-
cy Ukazu 1801^o Maja 5^o następującego zapisujemy. - Działo
się na Sejcie Deputacji Wywodowej Szlacheckiej Gubernii
Litwo-Wileńskiej w Wilnie. - Jakuży Wyprze pod pieczęcią
Urzędnika, w Roku 1823^o Maja 30^o dnia stronie żądania
cey jest wydane. - U tego Dekretu podpisy Urzędników na-
stępują: Litewsko-Wileński Gubernski Marszałek Eusta-
chy Karol Karpi. - Józef Wrotnowski Deputat Wywodowy
i Sędzia

i Sędzia Grass, Gubern. i Powiatu Trockiego - Józef Milanowski
Polski Deputat - Karimierz Walentynowicz
Wileński Deputat - Wincenty Amaszewicz Deputat
i Powiatu Wilkomierski - Alojzy Krawiński Deputat
i Płtu Opatowskiego - Sekretarz Józef Strusztto, Archi-
wista Gubernski Sekretarz Adam Borawski. - Roku
Tysiąc Osiemset Dwadziestego Trzeciego. Miesiąca Ju-
nii Dziewiętnastego dnia. Na Sądach Lądowych Po-
wiatu Wilkomierskiego, stawiając obecnie W Konstanc-
ty Wolan Adwokat Subsekcji Płtu Sowieńskiego Takowa
Dyploma Familii MWJP. Cyżewskich, od Alca ku-
mpisamiu podał. - Podpis Urzędu taki: Ambrozij Poklen-
ski Kaziell Prezydent Ląd. Płtu Wilkomierskiego - Konstanc-
ty i Wolda Mejer Ląd. Wilkomierski Sędzia - Antoni Kuzia
Laziell Pisarz Ląd. Płtu Wilkomierskiego. - Jest w At-
tach świadomy Ignacy Junosza Dobrowski Ląd. Powiatu
Wilkomierskiego Regent. -